
 
Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace č. 3 

dle ust. § 98 a § 99 zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
Dotaz č. 7: 
Žádáme o bližší specifikaci prvku O/07 Nápis na fasádě. Dle zadání není jasné, jak má reklama svítit – 
slovo podsvícené pro nás znamená, že má svítit na fasádu nebo má být osvícený nápis? Další co nám 
není úplně zřejmé – odstín RAL 7043 - ale čeho se to týká – jako bočnice budou v RAL 7043 nebo celý 
nápis? 

 
 

Odpověď na dotaz č. 7: 
Celý nápis je uvažován v barvě RAL 7043 nebo 7024. Nicméně konkrétní RAL bude upřesněna během 
realizace stavby po provedení fasády na základě vzorkování. Podsvícení vnímáme jako LED pásek 
umístěný v rámci písmen (proto ten požadavek na plastický nápis). 
 

 
Dotaz č. 8: 
Žádáme o bližší specifikaci prvku O/01 Garážová sekční vrata. Žádám o vysvětlení pojmu vratový 
spínací kontakt, kontaktů je více možností, je potřeba to následně vyspecifikovat. 

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČ: 44992785 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

„Rekonstrukce požární zbrojnice Brno-Žebětín“ 

veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 
Odpověď na dotaz č. 8: 
Toto je dotaz je standardně řešen vždy až v rámci zpracování dodavatelské dokumentace atypických 
vrat s vybraným výrobcem.  

 
 

Dotaz č. 9: 
Žádáme o bližší specifikaci prvku O/01 Garážová sekční vrata. Žádám o vyjádření, jak bude obklad 
řešen na vratech (uchycení, tloušťka, hmotnost). 

Odpověď na dotaz č. 9: 
Toto je záležitost vypracování dílenské dokumentace konkrétního dodavatele vrat včetně jeho 
technologických postupů (viz poznámka ve výpisu a technické zprávě). Je předepsaná cementotřísková 
deska tl. 12 mm, přičemž způsob kotvení bude řešen opět až během realizace dle možností dodavatele 
(má to vliv na motor). 
 
Dotaz č. 10: 
Žádáme o doplnění prvku O/22 Vyhřívaná vpusť.  

 
Odpověď na dotaz č. 10: 
V příloze poskytujeme opravu výpisu viz.  24_VYPIS OSTATNICH VYROBKU_OPRAVA_1 
 
 
 
Dotaz č. 11: 
Prvek Z/01 Markýza. Upozorňujeme investora, že navržené řešení dle nákresu nemůže být funkční a 
bezpečné.   



 
 
 
Odpověď na dotaz č. 11: 
Navržené řešení bylo již dávno realizováno v Luhačovicích a je dlouhodobě bezpečně užíváno – viz 
fotodokumentace v příloze. 
 
Dotaz č. 12: 
Prvek Z/02 Sušící zařízení. Není úplně jasné rozsah požadovaných prací, není specifikováno     
korozivní prostředí. Žádám o doplnění specifikace. Bude uvažován el. kladkostroj UNICRAFT MES 
999-2. V ceně nebude el. přípojka pro kladkostroj. 

 

 
 
Odpověď na dotaz č. 12: 
Toto je standardně řešeno vždy až v rámci zpracování dodavatelské dokumentace s vybraným 
výrobcem. Doporučuji ocenit kompletní řešení včetně nezbytného připojení na elektrický okruh. Stupeň 
korozní agresivity C2. 
 
 
Dotaz č. 13: 
Prvek O/21 - Poklop na šachtu. Výpis ostatních výrobků neosahuje prvek O/21 – poklop na šachtu. 
Žádám o doplnění.  



 
 
Odpověď na dotaz č. 13: 
V příloze poskytujeme opravu výpisu viz.  24_VYPIS OSTATNICH VYROBKU_OPRAVA_1 
 
Dotaz č. 14: 
Prvek Z/03 Zábradlí. Žádáme o doplnění výkresu č.21 a. 

 

Odpověď na dotaz č. 14: 
Žádný takový výkres v PD není, jedná se o chybu v rámci číslování výkresů. Výkres schodiště včetně 
zábradlí viz č. 19a. 
  
Dotaz č. 15: 
Vnější dřevěné okno T/07–T/08. Žádáme o specifikace povrchové úpravy – barva  

 

Odpověď na dotaz č. 15: 
Všechna okna budou dřevěná opatřena lazurou (viz technická zpráva). Barva lazury bude upřesněna 
architektem projektu během realizace stavby na základě vzorkování. 
 
Dotaz č. 16: 
Parapety vnitřní T/24–T/30. Žádáme o specifikace povrchové úpravy – barva 

 

Odpověď na dotaz č. 16: 
Barva bude upřesněna architektem projektu během realizace stavby na základě vzorkování a bude 
laděna k lazuře oken. 
 
Dotaz č. 17: 
Parapety venkovní K/01–K/08 a K/20. Žádáme o specifikace povrchové úpravy – barva 

 

 
 
 

437 O/21 Poklop na šachtu vč. rámu 600 x 900 mm, podrobněji Výpis ostatních výrobků ks 1,00000

-vč vytvoření otvoru

-s PO dle Požárně bezpečnostního řešení

výpis ostatních výrobků - m.č. 103 : 1 1,00000



 
Odpověď na dotaz č. 17: 
V technické zprávě je napsáno, že veškeré klempířské výrobky budou provedeny v RAL 7024. 
 
 
Dotaz č. 18: 
Stavebně konstrukční řešení – 00_TECHNICKÁ ZPRÁVA_STATICKÝ VÝPOČET_REVIZE 02.2021 
Jen chceme upozornit investora, že návrh pro železobetonovou desku v 2.NP je navržen na užitné 
zatížení stropu dle kategorie B, qk = 1,50 kN/m2. Dle dokumentace má být v 2.NP místnost 204 a 217 
Skladovací prostory a místnost 203 Posilovna. Pro tyto účely by mělo být navrženo mnohem vyšší 
užitné zatížení. 

 

Odpověď na dotaz č. 18: 
Platí projektové předpoklady (reálně tam budou kancelářské prostory) i navržené řešení. 
 
Dotaz č. 19: 
Vnější dřevěné okno T/11. V Dokumentaci 07_PUDORYS 2NP_REVIZE 02.2021 je okno T/11 
obsaženo 2x. Ve výpise prvků a ve výkazu výměr je pouze jednou. Žádám o doplnění.  

 

 

 

 

Odpověď na dotaz č. 19: 
Doplněno do výkazu výměr viz Priloha_3b_soupis praci_OPRAVA_1. 
 
 

 

 

354 T/11 Okno dřevěné 2500x1350mm,povrchová úprava - dodávka,montáž, podrobněji Výpis 

truhlářských výrobků

ks 1,00000

vč.23 : 1 1,00000



 

 

Dotaz č. 20: 
Vnější dřevěné okno T/21. V Dokumentaci 05_PUDORYS 1NP_REVIZE 02.2021 jsou okna T/21.  Ty 
však chybí jak ve výpisu prvků, tak ve výkazu výměr. Žádám o doplnění.  

 

 
Odpověď na dotaz č. 20: 
Doplněno do výkazu výměr pod novým označením T31 viz Priloha_3b_soupis praci_OPRAVA_1. 
 
 
Dotaz č. 21: 
Vnější dřevěné okno T/15. V Dokumentaci 07_PUDORYS 2NP_REVIZE 02.2021 je okno T/15. Toto 
okno nemá obsahovat vnitřní parapet? Pokud ano, žádám o doplnění.  



 
 
Odpověď na dotaz č. 21: 
Jedná se okno v místě sošky sv. Floriána. Okno je umístěno v rámci vnitřního líce stěny, takže bude 
bez vnitřního parapetu. 
 

 
 
Dotaz č. 22: 
Z/19 – Ocelová zárubeň. Dle dokumentace 20_VYPIS ZAMECNICKYCH VYROBKU se ocelová 
zárubeň Z/19 nachází ve 2.NP., ale dle výkresu 05_PUDORYS 1NP_REVIZE 02.2021 je zárubeň Z/19 
v 1.NP. Žádám o upřesnění, kde se zárubeň má nacházet.  

 
 
 

 
 
Odpověď na dotaz č. 22: 
Platí informace z půdorysu 1.NP. 
 
 
Dotaz č. 23: 
T/06 vnitřní dřevěné dveře s požární odolností EW 30 DP3 C. Ve výkrese 05_PUDORYS 1NP_REVIZE 
02.2021 se nachází vnitřní dřevěné dveře. Tyto dveře nemají zárubeň. Pokud bude zárubeň 
požadována, tak žádám o doplnění.  



 

 
 
Odpověď na dotaz č. 23: 
Jedná se o stávající dveřní otvor, který projekt řeší nově jako protipožární. Doporučuji ocenit včetně 
zárubně se stejnou odolností jako dveřní křídlo. 
 
 
Dotaz č. 24: 
Skladby konstrukcí – R04 – Střešní konstrukce.  
 
Ve výkazu výměr chybí tepelná izolace perimetr pero drážka tl.140 mm a tepelná izolace ze spádových 
klínů EPS 150-2% tl. min. 30 mm. Žádám o doplnění.  

 

 

 

 

 

 

 

 
Odpověď na dotaz č. 24: 
Nechybí, izolace je v oddíle 7121 – Skladba R04 – střecha terasy, položky č. 245, 247, 248 (m.č.218). 

 

Dotaz č. 25: 
Skladby konstrukcí – P04 – Stropní konstrukce  
Ve výkazu výměr chybí tepelná izolace z podlah. polystyerenu EPS 150 tl.50 mm. Žádám o doplnění.  

 

 

 
 
 
 
 



Odpověď na dotaz č. 25: 
Doplněno do výkazu výměr viz Priloha_3b_soupis praci_OPRAVA_1. 
 
Dotaz č. 26: 
Skladby konstrukcí – P10 – Stropní konstrukce  
Ve výkazu výměr chybí minerální tepelná izolace tl.200mm. Žádám o doplnění.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Odpověď na dotaz č. 26: 
Nechybí, izolace je v oddíle 713 – Izolace tepelné, položky č. 253 a 257 (m.č.215), parozábrana je 
v položce 257. 

 

Dotaz č. 27: 
Ve výkresech 13_POHLED JIZNY_VYCHODNI a 14_POHLED SEVERNI_ZAPADNI se vyskytuje v tabulce 
Legenda povrchů TAHOKOV. Ve výpisech prvků ani ve výkazu výměr tahokov není. Budou se tedy 
vyskytovat na této stavbě prvky z tahokovu? 
 
Odpověď na dotaz č. 27: 
Ano, tahokov je použit na ocelové mříži v sušící věži – viz Z/05. 
 

 
Dotaz č. 28: 
Ve výkrese 13_POHLED JIZNY_VYCHODNI se vyskytuje v tabulce Legenda povrchů omítka s texturou 
dřeva a část okenní sestavy tvořená plným profilem, odstín hnědá. Mezi prvky T/11 a T/12, dále 
T/13 a T/14, a prvek T/16. Mají tyto prvky obsahovat omítku s texturou dřeva nebo okenní plný 
profil?   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Odpověď na dotaz č. 28: 
Platí plný okenní profil. 
 
 
Zadavatel v souladu s ustanovení § 99 odst. 1 doplňuje zadávací dokumentaci o informaci, že 
prostory stávající garáže a šaten budou po celou dobu stavby v provozu a současně musí být 
po celou dobu umožněn výjezd techniky z garáže v případě zásahu hasičského sboru, pokud se 
dodavatel nedohodne s uživatelem jinak. 
 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
Nově lhůta pro podání nabídek končí 18. 6. 2021 v 10:00 hod. 
 
 
 
Přílohy:  
Priloha_3b_soupis praci_OPRAVA_1 
24_VYPIS OSTATNICH VYROBKU_OPRAVA_1 
Foto markýza 
 
 
 
 
V Brně, dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Tomáš Pivec 
vedoucí Odboru investičního  
Magistrátu města Brna 
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